
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-CDNAT-2019-10S 

Salta, 28 de marzo de 2019 
EXPEDIENTE N° 10.107/17 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
República Argentina 

VISTO: 

Las presentes actuaciones relacionadas con la extensión de funciones realizadas por diferentes 
docentes de la Escuela de Agronomía durante el periodo lectivo 2014; Y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de la Escuela de referencia solicita que se emita la resolución reconociendo el 
dictado - por extensión de funciones - en diversas cátedras, de los docentes mencionados a fs. 02-03; 
fs. OS. 

Que la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja a fs. 06 aprobar lo detallado a fs. 02-03 y 
fs. OS, con la corrección del nombre de la docente que figura en la fila 4, donde dice Mónica Elodia 
Arias, debe decir: Mónica Moya. 

Que el consejo Directivo de esta Facultad en su Reunión Ordinaria N° 02-18 del veinte 
de marzo último, aprobó el Despacho de Comisión de Docencia y Disciplina de fs. 06. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

RES UELVE: 

ARTICULO 1°._ RECONOCER el dictado por extensión de funciones de los docentes que figuran a 
continuación en las cátedras mencionadas de la Escuela de Agronomía durante el Período Lectivo 
2014, a saber: 

./ 

¡ Docente Cargo y Asignatura de Asignatura que dicta Can-era Supervisión 
Dedicación revista por extensión 

Silvia Cravero JTP-EXCL. Agrocl imatología Clases Teóricas de Ing. Agr.- Ing. Ramón 
Agroclimatología y INRyMA Osinaga 
Climatología 

Miriam JTP-EXCL. Elementos de Clases Teóricas de LCB y PCB Dra. Rosana 
D'Angelo Química Química General Alarcón 
María Eugenia JTP-EXCL. Física Clases Teóricas de Geología Ing. Carlos 
Doña Física 1 Martínez 
Carlos Martínez JTP-EXCL. Física Clases Teóricas de Geología Esp. Mónica 

Física 11 Moya 
Mirta Adriana JTP-EXCL. Botánica Sist. Clases Teórico-Prácticas Ing. Agr. Ing. Alicia 
Quiroga Agrícola de Botánica Sist. Agr. Zapater 

R - Extensión Funciones Rec.N at periodo 2018-19 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-CDNAT-2019-105 

Salta, 28 de marzo de 2019 
EXPEDIENTE N° 10.107/17 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

Docente Cargo y Asignatura de Asignatura que dicta Carrera Supervisión 
Dedicación revista por extensión 

Maritza Vacca JTP-EXCL. Fisiología Vegetal Clases Teóricas de LCB y PCB Dr. Pablo 
Molina Optativa: Introducción a Ortega Baes 

la Biotecnología Vegetal 
Horacio JTP-SE Cultivos Clases Teóricas 1: Ingeniería Ing. Carlos 
Tejerina Industriales "Cultivo de algodón Agronómica Boldrini 

(Gossypium hirsutum 
L.) 2. Cultivo del tabaco 
(Solanum tabacum L.) 

Mariana JTP-SE Fruticultura Clases Teóricas de Ingeniería Ing. Silvia 
Marysol Fruti e ul tura: del Tema Agronórnica Patricia Ortin 
Tejerina 5: Raleo; del Tema 6: 

Fertilización 
Víctor AD IO-EXCL. Manejo de Trabajos Prácticos de Ingeniería Ing. Cristina 
Humberto Sistemas Manejo de Sistemas Agronórnica Camardelli 
Caruso Ganaderos Ganaderos 
María Laura AU 1°-EXCL. Química General Trabajos Prácticos de Ingeniería Dra. Rosana 
Lamas e Inorgánica Química Gral. e Agronómica Alarcón 

Inorzánica 
Santiago AD 1°-EXCL. Zootecnia Trabajos Prácticos de Ingeniería Ing. Rebeca 
Miranda General Zootecnia General A_gronómica Carabajal 
Víctor Hugo AD 1°-SE Matemática Trabajos Prácticos de Recursos Prof. Socorro 
Pinto Matemática Il Naturales Chagra y 

Prof. Mónica 
Arias 

Trinidad JTP-EXCL. Botánica Agrícola Teórico: LCB, PCB e Dra. Angela 
Figueroa ,. Inf1orescencias" de las IRNyMA Etcheverry 
Flem ing cátedras de Botánica y 

Botánica General 
Víctor JTP-SE. Manejo de Trabajos Prácticos de Recursos 
Humberto Cuencas Hidrog. Práctica de Formación Naturales 

t 
Aquino 111 
Juan Pablo JTP-SE Planificación y Trabajos Prácticos de Recursos 
Zamora Gómez Administración Práctica de Formación Naturales 

111 
Mirta Terán PAD-SE Dasonomía Clases Teóricas Práctica Recursos 

de Formación 111 Naturales 
Ileana Gimena JTP-SE Economía Amb. y Trabajos Prácticos Recursos 
Cruz de los Rec.Nat. Form. y Eva!. Proy. Naturales 

Amb. y de Rec. Nat. 
Alejandra JTP-SE Dasonomía Trabajos Prácticos Recursos 
Camardelli Práctica de Formación Naturales 

IV 

R - Extensión Funciones Rec.N at periodo 2018-19 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-CDNA T -2019-105 

Salta. 28 de marzo de 2019 
EXPEDIENTE N° 10.107/17 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
República Argentina 

Docente Cargo y Asignatura de Asignatura que dicta Carrera Supervisión 
Dedicación revista por extensión 

Marcela JTP-SE Eval. Imp. Arnb. Trabajos Prácticos de Biología 
Luciana Moya Evaluación Ambiental 
Héctor PAD-SE Eval. Imp. Amb. Clases Teóricas de Biología 
Alejandro Evaluación Ambiental 
Regidor 
Mónica C. Solís JTP-EXCL. Vertebrados Trabajos Prácticos Biología 

Biología de los 
Cordados 

Adriana E. PAD-EXCL. Manejo de Clases Teóricas de Sist. Recursos 
Ortín Pasturas y Agrof. y Silvopastoriles Naturales 

Bosques 
Javier Tolaba JTP-SE Manejo de Trabajos Prácticos de Recursos 

Pasturas y Sistemas Agroforestales Naturales 
Bosques y Silvopastoriles 

Ariela Griselda ADlo-SE Introducción a los Dos Trabajos Prácticos Recursos 
Salas Barboza Recursos de Introducción a los Naturales 

Naturales Recursos Naturales: 
Trabajo Práctico de 
CamQo: "Ambiente 
Urbano de la localidad 
de Vaqueros: 
Actividades antropicas - 
Problemática 
Ambiental ". 
Trabajo Práctico de 
Gabinete: "Ambiente 
urbano 11: Problemática 
ambiental ". 

Evangelina C. JTP-Simple Plantas Clases Teórico-Prácticas Recursos 
Lozano Vasculares y Trabajos Prácticos de Naturales 

Plantas Vasculares: 
periodo lectivo 2012- 
2014y2018 

ARTICULO 2°,_ Hágase saber a quien corresponda, dése copia a cada uno de los aquí mencionados, 
Escuela de Recursos Naturales, Escuela de Agronomía y siga a DGAA a sus efectos. 
aim 

1" CA~RANDO 
VICEDECANO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Dra DORA ANA DAVIES 
SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R - Extensión Funciones Rec. at periodo 2018-19 


